
 

 

APSTIPRINU 

Latvijas Handbola federācijas ģenerālsekretārs 

Guntis Ciematnieks  ________________________ 

„28.”jūlijā  2016.g. 

 

 

Rīgas atklātā čempionāta handbolā vīriešiem nolikums  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā norisinās Rīgas 2016. gada atklātais čempionāts 

handbolā vīriešiem (turpmāk –Sacensības). 

 

2. Sacensības tiek rīkotas ar mērķi popularizēt handbolu Rīgas pilsētā.   

 

3. Sacensības organizē Latvijas Handbola federāciju (turpmāk – LHF) sadarbībā ar 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta Sporta un jaunatnes pārvaldi 

(turpmāk – Pārvalde).  

 

4. Sacensību tiešo vadību nodrošina LHF sacensību komisija. 

 

II. Sacensību norises vieta un laiks  

 

5. Sacensības notiek no 2016. gada 1.septembra līdz 2016.gada 11.septembrim. 

 

6.  Sacensību spēles notiek dalībnieku komandu pieteiktajās sporta zālēs, kas atbilst 

IHF noteikumiem un piedāvātajos laikos. 

 

7. Sacensību finālspēles notiek 2016. gada 10. un 11. Septembrī LHF sacensību 

komisijas noteiktajā sporta zālē un noteiktajos laikos. 

 

8. Sacensības notiek pēc starptautiskajiem handbola spēles noteikumiem. 

 

9. Sacensību nolikums un informācija par Sacensībām tiek publicēta interneta vietnēs 

www.sports.riga.lv un www.handball.lv. 

 

 

 

III. Sacensību dalībnieki, programma un nosacījumi 

 

10. Sacensībās var piedalīties LHF kolektīvo biedru komandas, kuras ievēro LHF 

statūtus un izpilda šī nolikuma prasības. 
 

11. Sacensību dalībniekiem (spēlētājiem un treneriem) ir jābūt licencētiem. 

 

12. Sacensībām drīkst pieteikt dalībniekus no 15 gadu vecuma.  

 

http://www.sports.riga.lv/


 

 

2 

13. Sodi par pārkāpumiem tiek noteikti saskaņā ar LHF reglamentu par soda 

sankcijām 2016./2017.gada sezonai. 

 

14. Ja pieteikto komandu skaits ir 5 vai mazāks, tad sacensības notiek pēc apļa 

sistēmas, spēlējot katrai komandai ar katru vienu spēli, izspēlējot finālus par 1. vietu un 3. 

vietu. 

 

15. Finālā par 1. vietu spēlē regulārā turnīra 1. un 2. vietas ieguvēji, bet spēlē par 

3. vietu spēlē regulārā turnīra 3. un 4. vietas ieguvēji. 

 

16. Ja pieteikto komandu skaits ir vairāk kā 5, tad komandas tiks salozētas divās 

vai trīs apakšgrupās, saskaņā ar LHF komandu rangu 2016./2017.gada sezonai. 

Apakšgrupās sacensības notiks pēc apļa sistēmas, spēlējot katrai komandai ar katru. Galīgo 

vietu sadali komandas noskaidro, spēlējot finālsacensības, kuru formāts tiks noteikts 

atkarībā no pieteikto komandu skaita. 

 

17. Ja finālspēļu rezultāts ir neizšķirts, tad tiek izpildīti 7 m. soda metieni 

uzvarētāja noskaidrošanai. 

 

18. Katru atsevišķu spēli organizē komanda – rīkotāja, kura sacensību kalendārā 

minēta pirmā. 

 

19. Visus strīdīgos jautājumus izšķir LHF sacensību komisija. 

 

20. Sacensību vērtēšana: 

 

20.1. uzvara vienā spēlē dod 2 punktus, neizšķirts – 1, zaudējums – 0; 

20.2. ja divām vai vairākām komandām ir vienāds punktu skaits, tad 

augstāku vietu nosaka: 

23.2.1. lielāks izcīnīto punktu skaits savstarpējās spēlēs; 

23.2.2. labāka iegūto – zaudēto vārtu starpība savstarpējās spēlēs; 

23.2.3. labāka iegūto – zaudēto vārtu starpība visās spēlēs; 

23.2.4. labāka iegūto – zaudēto vārtu attiecība visās spēlēs. 

 

21. Papildu informāciju par Sacensību norisi iespējams saņemt pa tālruni 29107103 

(LHF sacensību direktors Renārs Līcis). 

 

V. Dalībnieku pieteikšana Sacensībām 

 

22. Pieteikuma iesniegumu brīvā formā, par dalību Sacensībās jāiesūta pa e-pastu 

info@handball.lv līdz 2016.gada 23.augustam. 

 

23. Pieteikumā  norāda dalībnieka un oficiālo personu vārdu, uzvārdu, komandu, 

personas kodu, licences Nr., sporta zāles adresi, tālruņa numuru un iespējamos spēļu laikus. 

 

24. Rīgas 2016.g. atklātā čempionāta dalībnieku galīgā apstiprināšana (izloze pa 

grupām, ja tāda būs nepieciešama) notiks 2016. gada 24.augustā plkst. 12.00 LHF telpās, 

Rīgā, Lizuma ielā 1. 

 

mailto:info@handball.lv


 

 

3 

25. Katra komanda atbildīga par savu dalībnieku veselības stāvokļa atbilstību 

Sacensībām, ko apstiprina ar personīgo parakstu pieteikumā, vai iesniedzot atbilstošu ārsta 

izziņu. 

 

26. Nepilngadīgā Sacensību dalībnieka veselības stāvokļa atbilstību Sacensībām 

apliecina ārsta izziņa vai to apstiprina viens no vecākiem ar savu parakstu. 

 

27. Katra komanda ir atbildīga par komandas sportistu medicīnisko aprūpi 

sacensību laikā. 

 

28. LHF nodrošina Fizisko personu datu aizsardzības likuma prasības. 

 

29. Katra komanda – spēles rīkotāja nodrošina un apmaksā sporta zāli, kā arī 

sekretariātu. 

 

30. Komanda – spēles rīkotāja pirms spēles izmaksā atlīdzību tiesnešiem par 

spēles tiesāšanu atbilstoši LHF noteiktajām apmaksām Latvijas čempionāta 1. līgai 

vīriešiem. 

 

31. Sacensību galveno tiesnesi un sekretāru, kā arī finālspēļu izdevumus (sporta 

bāzes īre, tiesneši, sekretariāts) sedz Pārvalde, piešķirot Federācijai finansējumu. 

  

VI. Sacensību uzvarētāju apbalvošana 

 

32. Pirmo trīs vietu ieguvējas komandas apbalvo ar Pārvaldes diplomiem un 

kausiem, spēlētājus un trenerus (kopskaitā ne vairāk kā 21 personu) ar medaļām. 

 

33. Sacensību 8 labākos spēlētājus apbalvo ar Pārvaldes balvām.  

 

 

 

SASKAŅOTS 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sporta un jaunatnes pārvaldes priekšniece 

Dina Vīksna ________________________ 

__ . __ . ________ 

 

 

 


